



سوژه

۶ خارجی الدحیل
مقابل پرسپولیس

از کوتینیو و اولونگا
تا بامبا و لیهاجی

پرسپولیس در شرایطی مقابل الدحیل قرار خواهد گرفت که هنوز مشخص نیست کرسپو کدام یک از نفرات خارجی اش را در این مسابقه میدان دهد. دوشنبه شب پرسپولیس و الدحیل در حالی در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۰۲۴ مقابل هم قرار می‌گیرند که تیم قطری مثل النصر و برخلاف پرسپولیس از بازیکنان خارجی بسیاری سود می‌برد.

طبق قانون این فصل لیگ قهرمانان آسیا هر تیم می‌تواند از ۶ بازیکن خارجی که یکی از آنها آسیایی باشد در ترکیب خود استفاده کند. البته حضور تمام بازیکنان خارجی در لیست کلی تیم مشکلی نخواهد داشت اما برای هر مسابقه سرمربی مجاز است که نام شش بازیکن خارجی خود را در فهرست ۲۳ نفره تیمش بگنجد.

در فهرست نفرات خارجی الدحیل نام نفراتی مثل کیم مون هوان کره‌ای، روبن سمدو پرتغالی، ایبراهیم بامبا با ملیت ایتالیایی، ایساک ایحاجی فرانسوی، مایکل اولونگا کنیایی، ایبراهیم دیالو غنایی - فرانسوی، فیلیپ کوتینیو برزیلی و شهبان غنان لیبیایی دیده می‌شود که دو نفر از این جمع باید خط بخورند. در بازی نخست آسیایی الدحیل مقابل استقلال تاجیکستان کیم مون هوان، سمدو و بامبا در ترکیب اصلی و لیحاجی روی نیمکت حضور داشتند. در آن بازی اولونگا و کوتینیو مصدوم بودند و به میدان نرفتند که می‌توانند به این جمع اضافه شوند و شش بازیکن خارجی الدحیل در بازی با پرسپولیس باشند چرا که ایبراهیمو دیالو مصدوم است و شاید اصلاً به دیدار دوشنبه شب نرسد.

کیم مون هوان کره‌ای که در دیدار اخیر تیمش مقابل المرخیه به میدان نرفته بود در بازی با الغرافه مدافع راست تیمش بود اما در بازی آسیایی مقابل استقلال تاجیکستان هافبک راست بود. فیلیپ کوتینیو که اولین بازی‌اش را پنجشنبه شب گذشته برای الدحیل انجام داد در پست هافبک میانی بازی می‌کند و اگر سیستم کرسپو ۳-۲-۴ باشد در پست ۱۰ و پشت تک مهاجم این تیم به میدان خواهد رفت. ایساک لیحاجی در بازی با استقلال تاجیکستان و الغرافه غایب بود اما مقابل المرخیه در پست وینگر راست بازی کرد. این بازی در تمام تیم‌های ملی پایه فرانسه بازی کرده و از ساندرلند به الدحیل آمده است.

مایکل اولونگا هم مهاجم تیم ملی کنیاست و فروردین ماه امسال مقابل تیم ملی مان در ورزشگاه آزادی بازی کرد و گل هم زد. اولونگا به خاطر هت‌تریک مقابل استقلال در لیگ قهرمانان بین هواداران فوتبال ایران شناخته شده است. ایبراهیم بامبا هم دیگر خارجی الدحیل است که پاسپورت ایتالیایی دارد. البته او اصالتاً آفریقایی دارد اما در ایتالیا به دنیا آمده و سابقه بازی برای ویتوریا گیمارش پرتغال را در کارنامه دارد. بامبا در پست هافبک دفاعی یکی از سه بازیکن اصلی کرسپو بوده است.

گفتنی است برخی بازیکنان قدیمی الدحیل مثل لوئیز جونیور کثرا، کریم بوضیاف، عاصیم مادیبو و محمد مونتاری که همه متولد کشورهای مثل الجزایر، غنا، برزیل و ... هستند سال‌ها قبل پاسپورت قطری گرفته و بارها برای تیم ملی این کشور هم به میدان رفته‌اند.



ناصر محمدخانی

فرزندان ستاره آمدند

بعد از بیماری و بستری شدن ستاره سابق پرسپولیس در بیمارستان که نگرانی‌هایی برای هواداران پرسپولیس و همبازیان او در بین پیشکسوتان ایجاد کرد حالا وضعیت او رو به بهبود است. جالب اینکه در روزهای اخیر دو فرزند محمدخانی یعنی علی و عرفان که همیشه از پدر دور بوده‌اند به ایران آمده‌اند تا در این شرایط سخت کنار محمدخانی باشند. علی و عرفان سال‌هاست در قطر و انگلیس زندگی می‌کنند و از پدرشان دور هستند.



کیمورا هیروویکی

سوت در دست یک ژاپنی

مسئول برگزاری و ناظر بازی با الدحیل «تاه سن تی» از مالزی و ارزیاب داوری هم سعدالفضل از کویت است. داوری این مسابقه برعهده کیمورا هیروویکی از ژاپن خواهد بود که همراه دو کمک خود و داور چهارم روز جمعه راهی دوحه شد. واتانابه کوتا، تاکاجی تاکومی و تانیموتوریو به ترتیب به عنوان کمک یک، کمک دو و داور چهارم او را همراهی می‌کنند. در این مسابقه داور VAR و دستیار وی نیز از ژاپن هستند که عبارتند از: لیدا جامبی و آراکی یوسوکه.



نبیل باهووی

احتمال فیکس شدن؛ صفر!

با اینکه این مهاجم در قطر همراه پرسپولیس است و در لیست بازی با الدحیل قرار گرفته بعید است در ترکیب اصلی به میدان برود. باهووی در تهران یک جلسه تمرین کرد و در قطر هم با تیم تمرین می‌کند اما از آنجایی که حدود ۵ ماه در فرم مسابقه نبوده احتمال بازی کردنش در ترکیب اصلی نزدیک صفر است. با در نظر گرفتن اینکه زاهدی هم مقابل النصر خوب کار نکرده بعید است اصلاً بچی مهاجم نوک تخصصی در این بازی داشته باشد.

امیری هم مثل بیرو به بازی آسیایی
پرسپولیس می‌رسد؟

معجزه یا اراده؟



محمد قراگزلو
خبرنگار

تمرین کرد. امیری در حالی روز شنبه با تیمش تمرین کرد که طبق اخبار اولیه باید سه هفته دیگر بیرون می‌ماند اما انگار در مورد او نیز چیزی شبیه معجزه در حال رخ دادن است. دیروز از اردوی پرسپولیس خبر رسید مسن ترین بازیکن پرسپولیس بود که اتفاقاً دوشنبه شب هموست و همواره یکی از کلیدی‌ترین نفرات تیم پرسپولیس است. دوشنبه شب هفته قبل وقتی بیرانوند در برنامه فوتبال برتر گفت امیری به بازی الدحیل می‌رسد همه به او خندیدند و فردای آن روز تمام رسانه‌ها موداً اعلام کردند چنین چیزی واقعیت ندارد اما حالا معجزه پزشکی وجود دارد اما امیری هم مثل بیرو دچار کشیدگی همسترینگ شده بود و گفته شد سه تا چهار هفته دور از میدان خواهد بود. اخبار تکمیلی حکایت از این داشت که مصدومیت امیری به گونه‌ای است که احتمالاً هفته اول آبان به میدان باز خواهد گشت. امیری از بازی النصر در تاریخ ۲۸ شهریور تا روز جمعه ۷ مهرماه که پرسپولیس به قطر رفت اصلاً به ورزشگاه شهید کاظمی نرفت و در مرکز پزشکی پک مشغول درمان بود اما در اتفاقی عجیب و کم‌سابقه در اولین تمرین تیمش در دوحه حاضر شد و با تیم

و یارانش بازی خواهد کرد. بیرو به آن بازی رسید و با اینکه دو گل خورد اما از معدود بازیکنان شاخص تیمش بود اما به لحاظ پزشکی یک اتفاق ویژه و چیزی شبیه معجزه رخ داد. بعدتر بیرو گفت با ۶۰-۵۰ درصد شرایط جسمانی‌اش مقابل النصر بازی کرده اما این یک اتفاق بزرگ برای پرسپولیس بود که زیر سایه بخت تلخ به النصر و حواشی‌اش گم شد. حالا اما اتفاقی شبیه آنچه برای بیرو افتاد برای هم‌استانی‌اش وحید امیری در آستانه رخ داد است. دوشنبه شب هفته قبل وقتی بیرانوند در برنامه فوتبال برتر گفت امیری به بازی الدحیل می‌رسد همه به او خندیدند و فردای آن روز تمام رسانه‌ها موداً اعلام کردند چنین چیزی واقعیت ندارد اما حالا معجزه پزشکی وجود دارد اما امیری هم مثل بیرو دچار کشیدگی همسترینگ شده بود و گفته شد سه تا چهار هفته دور از میدان خواهد بود. اخبار تکمیلی حکایت از این داشت که مصدومیت امیری به گونه‌ای است که احتمالاً هفته اول آبان به میدان باز خواهد گشت. امیری از بازی النصر در تاریخ ۲۸ شهریور تا روز جمعه ۷ مهرماه که پرسپولیس به قطر رفت اصلاً به ورزشگاه شهید کاظمی نرفت و در مرکز پزشکی پک مشغول درمان بود اما در اتفاقی عجیب و کم‌سابقه در اولین تمرین تیمش در دوحه حاضر شد و با تیم

روزی که علیرضا بیرانوند با مصدومیت شدید در بازی تیم ملی مقابل بلغارستان مواجه شد همه هواداران پرسپولیس نگران حضور گلر شماره یک تیم ملی مقابل النصر شدند. بازی تیم ملی ۱۶ شهریور انجام شد و پرسپولیس باید ۲۸ شهریور مقابل النصر قرار می‌گرفت. بیرو بعد از بازگشت به ایران یعنی فردای همان روز ام‌آر‌آی داد که نتیجه این آزمایش اصلاً جالب نبود. دو روز بعد از مصدومیت بیرو، یعنی ۱۸ شهریور پزشک پرسپولیس اعلام کرد با توجه به اینکه کشیدگی همسترینگ دروازه‌بان تیمش درجه دوم بوده بین دو تا سه هفته نیاز به درمان دارد و قادر به تمرین نیست. بیرو اما به شکل عجیبی پروسه درمان را شروع کرد. او در سه مرکز مختلف درمانی در سه بازه زمانی طی روز فیزیوتراپی می‌کرد و حتی رو به استفاده از دستگاه‌های مخصوص ترمیم بافت عضلانی هم آورد.

بیرو از ۱۸ تا ۲۷ شهریور فقط به درمان پای مصدومش پرداخت و در تمرین قبل از بازی با النصر حاضر شد تا بارقه‌های امید نزد هواداران پرسپولیس زنده شود. قبل از آن اخبار متناقضی درباره رسیدن یا نرسیدن این دروازه‌بان ملی پوش به النصر شنیده می‌شد. اخبار رسمی حکایت از این داشت که همه چیز در حاله‌ای از ابهام است اما انگار که درون تیم همه می‌دانستند بیرو هر طور شده مقابل رونالدو

پاشنه آشیل با حضور دو بازیکن ۲۱ ساله

حمله پرسپولیس
به قلب دفاع الدحیل

محسن ذاکری
خبرنگار

این بار هران کرسپو تیمش را با سیستم ۳-۲-۱ به زمین فرستاد و معز علی وینگر چپ، اسماعیل محمد وینگر راست و مونتاری در نوک حمله بازی کردند. البته اولونگا از دقیقه ۸۲ این بازی جای مونتاری را در نوک حمله گرفت و تیمش در لحظات پایانی با پاس اسماعیل محمد و ضربه نهایی معز علی گل مساوی را زد اما در همان وقت‌های تلف شده گل خورد و باخت.

در دیدار با المرخیه هم سیستم بازی الدحیل همان ۳-۲-۱ بود اما کرسپو باز هم تغییراتی در ترکیبش داشت. این بار اولونگا به جای مونتاری در نوک حمله فیکس شد، کوتینیو جای حسن محمد صالح را گرفت و ایساک لیحاجی جانشین اسماعیل محمد شد. در پست هافبک دفاعی خالد محمد جای عاصیم مادیبورا گرفت و تنها تغییر خط دفاعی هم حضور اسماعیل محمد به جای کیم مون هوان در فاع راست بود. جدا از نوک حمله خطرناکی به نام اولونگا که هم به تیم ملی

ایران گل زده هم مقابل استقلال درخشیده، خط دفاع الدحیل می‌تواند پاشنه آشیل این تیم باشد. در مرکز خط زمین الدحیل دو بازیکن ۲۱ ساله بازی می‌کنند. یکی ایبراهیم بامبا که اصالتاً آفریقایی است اما در ایتالیا متولد شده و از ویتوریا گیمارش پرتغال آمده، یکی هم یوسف آیمن که او هم ۲۱ ساله است و مدافع میانی فیکس کرسپو به حساب می‌آید. از بین این دو مدافع میانی یکی در بازی با استقلال تاجیکستان فیکس بود؛ یوسف آیمن اما بامبا

بازی با الدحیل برای پرسپولیس با توجه به باخت هفته اول حساسیت بالایی خواهد داشت. با این حال امتیاز گرفتن در دوحه مقابل تیمی که فصل قبل قهرمان لیگ ستارگان شده اصلاً راحت نیست. الدحیل نه به اندازه النصر اما تیم قدرتمندی است که می‌تواند خطرناک باشد. الدحیل در بازی نخست خود در شهر دوشنبه مقابل استقلال تاجیکستان بدون گل متوقف شد که نتیجه‌ای ناامیدکننده برای این تیم بود. آنها در این بازی ۷۲ درصد مالکیت توپ داشتند و ۹ شوت هم زدند اما هیچ کدام در چهارچوب نبود. با ۶۲۸ پاس و دقت ۸۸ درصدی الدحیل نسبت به میزبانش نمایش برتری داشت اما از این برتری سود نبرد و حالا آنها هم به خاطر از دست دادن امتیاز در هفته نخست دنبال برد در خانه هستند.

الدحیل که در بازی‌های لیگ ستارگان قطر غالباً با سیستم ۳-۲-۴ بازی می‌کند و مایکل اولونگا را در نوک حمله قرار می‌دهد به خاطر مصدومیت این مهاجم شاخص کنیایی با سیستم ۲-۴-۴ بازی کرد اما در شرایطی که معز علی در پست هافبک چپ بازی کرد و خبری از مهند علی عراقی حتی روی نیمکت نبود زوج اسماعیل محمد - محمد مونتاری کاری از پیش نبرد. اولونگا در بازی هفته قبل الدحیل مقابل الغرافه هم غایب بود اما

